Ad septimum, negatur consequentia, sumendo propositiones de actu exercito. Ad primam probationem consequentie, non est proprie conversio particularis affirmative, quia licet in forma enuntiandi et in figura loquendi videatur antecedens esse propositio particularis affirmativa, tamen implicite et equivalenter est universalis affirmativa, et li ‘habere gratiam’ stat confuse et immobiliter, quia equivalet isti “verum est nec potest esse falsum supposita constantia subiecti quod omnis viator dignus salute habet gratiam”.

Ad secundam probationem, dicendum quod non contingit dare tale singulare significatum pro quo supponat, quia illa propositio est virtualiter et implicite universalis, non particularis. Si autem fiat transitus de actu exercito ad actum signatum, et assignare velit quis singulare pro quo verificatur, sic dicendum quod istud verum, scilicet “viator habet gratiam” requiritur ad hoc verum “viator est dignus salute”.

Ad confirmationem, li ‘caritas’ stat pro significatis, sed confuse et immobiliter, sicut ista “omnis dignus salute habet caritatem”.

Ad octavum, conceditur responsio ibi posita. Ad primam improbationem, negatur consequentia, quia ille propositiones false sunt in sensu quo fiunt et accipiuntur communiter, quia sensus est “non debo aliquid, id est non sum debitor, non sum obligatus, non compromisi etc.”, vel potest dici quod in istis “nihil debo”, “nihil promisi” etc. potest esse negatio debiti et obligationis et promissionis simpliciter et absolute, et sic negentur in hoc sensu solent accipi. Alio modo, non ut negatur obligatio simpliciter, sed ut negetur respectu alicuius determinati singularis obligatio, et ut negatur illud quod affirmatur in ista “aliquid tale ens debo”, et sic concederentur. Sed non est usus carum in hoc sensu. Ad secundam negatur consequentia, quia solvere debitum est tollere

obligationem per traditionem, et est tradere aliquod eorum ad quorum obligabatur alterum seu aliquod.

Ad probationem consequentie, non sequitur, igitur solvit quod non debet, quia licet *b* denarium determinate non debeat, tamen debet *b* vel *c* vel *d* etc, ut est de disiunctio extremo, vel quia licet non deberet *b* in numero, tamen debet *b* in specie vel in tali genere, et per cuiuslibet traditionem solvit obligatio et debitum vel simpliciter, vel quoad aliquid, vel potest dici quod solvit determinate et in singulari id quod non in singulari debet, sed quod debet in specie et indeterminate.

Ad tertiam negatur consequentia, quia contingit quod huiusmodi pene est debitor et reus et illius pene similiter, quia hec pena potest a Deo iuste exigi et infligi, tamen sic est illarum debitor, quod non collective sed divisive, ita quod una soluta interdum liberatur ab omnium consimilium obligatione. Negatur etiam consequentia, quia hec propositio iste punitur pena quam non debet, accipitur in hoc sensu iste punitur pena et non debet puniri tali et tanta.

Ad quartam, negatur illa ultima consequentia, nec est proprie conversio particularis affirmative categorice et simpliciter, quia in ista aliquod debitum est tradere denarium, li ‘tradere denarium’ stat confuse et equivalet propositioni de disiuncto predicato. Ideo, habet converti per aliquam de disiuncto subiecto. Sic “aliquod tradere hunc vel tradere illum vel illum etc. denarium est debitum” [151b] vel convertitur sic: “tradere denarium est eorum quorum est debitum ad alterum vel quorum est disiunctive debitum”, vel potest dici quod “illa propositio convertenda est impropria et truncata”, et in forma illa est falsa, quia nullum est debitum quod sit tradere denarium, sed sensus in quo sit verus est et habet resolvi et exponi, ita ut li ‘debitum’ se teneat ex parte predicati sic: “aliquis est debitor tradere denarium”.

Ad ultimum, conceditur conclusio in casu quo post perditionem illius gratie, et post incursum reatus mortis eterne non potest talis per aliam caritatem resurgere, et fieri dignus salute, aliter maior est falsa. Argumentum etiam non videtur ad intentionem questionis, quia queritur an quocumque viatore demonstrato, verum sit quod aliqua caritas est illi necessaria ad salutem. Ad formam additam, conceditur maior. Si sic accipiatur sicut habite gratie, necessaria est conservatio, sic necessaria est non habite procuratio, aliter negatur.

Ad argumentum in principio questionis, si minor debite sumatur erit falsa, scilicet caritas est illud sine quo non potest quid consequi salutem. Si vero minor accipitur sic, sed sine caritate non potest homo consequi salutem, sic negatur discursus, licet minor sit falsa in sensu divisionis.